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Robert Pater i Herman Cherniaiev 

Początek roku lepszy niż poprzedni 

 
Na wykresie zaprezentowano dane wyrównane sezonowo (bez zmian sezonowych). Wartości oznaczają zmianę w pkt. proc. 

w stosunku do poprzedniego miesiąca: ⤤ wzrost, ↔ brak zmian, ⤥ spadek (stopa bezrobocia podawana jest z miesięcznym 

opóźnieniem). 

Wartości wskaźnika: 

Luty 2025: 260,4 pkt. 

Styczeń 2025: 256,2 pkt. 

Luty 2024: 247,8 pkt. 

Barometr Ofert Pracy, przygotowywany przez Katedrę Ekonomii i Finansów WSIiZ 

w Rzeszowie oraz Biuro Inwestycji i Cykli Ekonomicznych, wskazujący na zmiany liczby 

publikowanych w Internecie ogłoszeń o zatrudnieniu, w lutym wzrósł. Był to drugi z rzędu 

wzrost wskaźnika. Tym samym bieżący rok zaczyna się nieco lepiej niż poprzedni. Od 

koniunkturalnego dna osiągniętego w końcu 2023 r. liczba internetowych ofert pracy bardzo 

nieznacznie wzrosła, a sytuacja na rynku wakatów ustabilizowała po uprzednich wstrząsach i 

całym „cyklu kowidowym”, trwającym od połowy 2020 do końca 2023 r. W wielu 

obserwowanych kategoriach ofert pracodawcy wciąż ostrożnie podchodzą do wznawiania 

rekrutacji ze względu na osłabioną, choć lepszą niż przed rokiem, koniunkturę gospodarczą. W 

zawodach wymagających wykształcenia w naukach ścisłych lub inżynieryjnych od kilku 

miesięcy notujemy ożywienie. W niektórych kategoriach ofert z zakresu tych nauk ogłoszeń o 

pracy przybywa szybko. Niemniej jednak wakatów dla tego typu pracowników nadal jest 

stosunkowo niewiele, głównie ze względu na bardzo ostre spadki koniunkturalne w ciągu 

ostatnich lat. Bez zmian prawie od roku pozostaje liczba ogłaszanych ofert pracy 

dla absolwentów nauk społecznych i prawnych, choć na poziomie poszczególnych kategorii 

obserwujemy zawody, na które pracodawcy nadal ograniczają poszukiwania. Po krótkiej 

korekcie, liczba ofert w sektorze usług się ustabilizowała. Najlepsza sytuacja nadal panuje w 

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

sty.15 sty.16 sty.17 sty.18 sty.19 sty.20 sty.21 sty.22 sty.23 sty.24 sty.25

Barometr Ofert Pracy
Źródło: KEiF WSIiZ, BIEC

+4,2

±0,0

Barometr Ofert Pracy
Stopa bezrobocia rejestrowanego



                     
 

 2 

zawodach związanych z pracą fizyczną, w których mimo niedawnej korekty, wakatów wciąż jest 

więcej niż w poprzednich latach. Stopa bezrobocia rejestrowanego, po wyłączeniu bezrobotnych, 

biorących udział wyłącznie w pracach o charakterze sezonowym, w styczniu pozostała na 

poziomie sprzed miesiąca równym 5,1%. 

W lutym, po wyłączeniu pracy o charakterze sezonowym, wzrost liczby internetowych ofert 

zatrudnienia notujemy w zdecydowanej większości województw, przy czym szybciej przybywało ich 

w woj. o wysokiej stopie bezrobocia. W stosunku do ubiegłego miesiąca relatywnie najwięcej nowych 

ogłoszeń o pracy ukazało się w woj. podkarpackim, opolskim oraz zachodniopomorskim. Spadek, 

choć nieznaczny, wystąpił jedynie w woj. śląskim oraz łódzkim. 

Spośród szerokich grup zawodowych w lutym relatywnie najwięcej nowych ogłoszeń zatrudnienia 

przybyło w zawodach wymagających wykształcenia w naukach ścisłych lub inżynieryjnych. Był to już 

trzeci z rzędu i stosunkowo znaczny wzrost. Mimo trwającego ożywienia liczba ofert pracy 

ogłaszanych dla tego typu pracowników, po prawie 2,5-letnim okresie spadków, nadal utrzymuje się 

na niskim poziomie, zbliżonym do wartości sprzed 2020 roku. Więcej wakatów niż przed miesiącem 

ukazało się dla pracowników wykonujących prace fizyczne. Obecny wzrost również zakończył 

czteromiesięczny okres spadku w tej kategorii. Pomimo niedawnej redukcji, ze względu na wyraźny 

wzrost obserwowany przez większość ubiegłego roku, liczba ofert pracy w tej grupie pozostaje 

wysoka, przewyższając ich poziom z kwietnia 2022 roku, kiedy cały rynek wakatów osiągnął 

maksimum. Nieśmiały wzrost liczby ofert pracy notujemy również w zawodach usługowych. Po 

niedługiej, lecz stosunkowo głębokiej korekcie, ogłoszeń zatrudnienia dla tego typu pracowników 

przybywa od dwóch miesięcy. Z perspektywy ostatnich kilku lat wakatów w usługach ukazuje się 

stosunkowo dużo. Na poziomie sprzed miesiąca pozostała liczba ofert pracy dla zawodów 

wymagających wykształcenia w naukach społecznych lub prawnych. Po wyhamowaniu wyraźnej 

tendencji spadkowej na początku ub.r. liczba ogłaszanych ofert pracy waha się wokół stabilnego, choć 

stosunkowo niskiego na tle ubiegłych lat, poziomu, nie wykazując wyraźnej tendencji. 

W zawodach wymagających wykształcenia w naukach społecznych lub prawnych w lutym 

relatywnie największy wzrost liczby ofert pracy notujemy dla pracowników infolinii, specjalistów ds. 

zarządzania zasobami ludzkimi oraz w branży bankowej. Jednak w większości z tych kategorii wzrost 

jest raczej korektą spadkowej tendencji. Spadek wystąpił z kolei w ogłoszeniach związanych z pracą w 

zakupach firmowych, w branży nieruchomości oraz dla pracowników zajmujących się obsługą klienta. 

Spośród obserwowanych kategorii ofert pracy wciąż notujemy więcej takich, w których pracodawcy 

ograniczają poszukiwania nowych pracowników. W zakupach firmowych wakatów ubywa od pięciu 

miesięcy i to w stosunkowo dużym tempie. Po udanej pierwszej połowie ub. r. liczba wakatów w 

nieruchomościach ponownie zaczęła maleć i wróciła do poziomu z 2023 roku. Spadki o charakterze 

koniunkturalnym, z pominięciem nieregularnych korekt wzrostowych, obserwujemy również dla 

marketingowców, finansistów, HRowców i w sprzedaży, oraz w mniejszym stopniu, w zawodach 

prawniczych. Jedyną kategorią w której obecnie notujemy trwalszy wzrost liczby ofert pracy jest 

obsługa klienta. Wakatów dla tego typu pracowników przybywa od ponad roku. 

Wśród grupy ofert pracy skierowanych do absolwentów nauk ścisłych lub inżynieryjnych w lutym 

znaczny wzrost notujemy dla programistów. Jest to już trzeci taki wzrost w ostatnich miesiącach. 

Ofert nadal jest jednak mniej niż podczas kowidowego ożywienia w IT. Relatywnie dużo wakatów 

ukazało się również w branży budowlanej oraz dla inżynierów. Dla przedstawicieli tej ostatniej 

kategorii ofert, po mocnych spadkach w ubiegłym roku wakatów przybywa od trzech miesięcy. W 

branży budowlanej wakatów generalnie przybywa od ponad półtora roku, z pominięciem niewielkiej 

korekty na końcu ubiegłego roku. Spadek liczby wakatów w lutym wystąpił dla przedstawicieli 

działów badań i rozwoju oraz w handlu internetowym. 

W zawodach usługowych w lutym redukcja liczby wakatów wystąpiła jedynie w branży turystycznej. 

Był to czwarty z rzędu spadek liczby ofert pracy w tej kategorii. Wciąż spadek ten traktujemy jednak 

jako korektę długofalowej tendencji wzrostowej. Mimo ostatniej redukcji, wakatów dla 

przedstawicieli branży turystycznej z perspektywy ubiegłych lat wciąż ukazuje się bardzo dużo. 
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Relatywnie największy wzrost w skali miesiąca wystąpił w branży medialnej, w której od lat notujemy 

ustawiczne kurczenie się liczby ogłoszeń zatrudnienia. W pozostałych kategoriach ofert pracy również 

obserwujemy wzrost w relacji do ubiegłego miesiąca. Wśród nich stosunkowo dobra sytuacja 

utrzymuje się w branży spedycyjnej, choć w pozostałych obszarach logistyki występują spadki. 

Zegar rynku ofert pracy 

 

Wykres został podzielony na 4 części obrazujące stan rynku ofert pracy, zinterpretowany na wykresie. 

Na osi poziomej odznaczono zmiany stopy bezrobocia w skali roku a na osi pionowej – Barometru Ofert Pracy. 

Strzałka na krzywej oznacza aktualną sytuację, a jej zwrot – przewidywany kierunek przyszłych zmian. 

Kolejne wyniki Barometru Ofert Pracy, zawierające dane ze stycznia 2025 r. 

ukażą się 16 kwietnia 2025 roku (środa) o godz. 9.00. 

Barometr Ofert Pracy powstaje na podstawie ogłaszanych w Internecie ofert pracy przy współpracy Katedry 

Ekonomii i Finansów Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie oraz Biura Inwestycji i Cykli 

Ekonomicznych. Dane na temat ofert zbierane są każdego miesiąca. Następnie pozbawiane są czynnika 

sezonowego, co zapewnia ich porównywalność pomiędzy poszczególnymi porami roku, jak i wyłącza wpływ 

zmian ogłoszeń sezonowych, a więc części ofert dotyczących pracy tymczasowej. Barometr podawany jest w 

formie indeksu w pkt. proc. Wskazuje na zmiany zapotrzebowania na nowych pracowników. W zestawieniu ze 

zmianami bezrobocia mówi o tym, w jakiej fazie znajduje się rynek ofert pracy. Zazwyczaj posiada właściwości 

wyprzedzające w stosunku do zmian zatrudnienia i bezrobocia. Jednak równie ciekawą interpretację ma 

nietypowe zachowanie w stosunku do innych wskaźników rynku pracy. Może wtedy wskazywać na zmiany 

strukturalne, zachodzące na rynku pracy. Przykładem takich zmian były lata 2002 i 2009, kiedy Barometr 

wzrastał wraz ze wzrostem bezrobocia, wskazując na rosnące niedopasowanie kwalifikacji poszukujących 

zatrudnienia do potrzeb pracodawców, które przyczyniło się do utrzymywania się stopy bezrobocia na wysokim 

poziomie. Przeciwne tendencje – spadek Barometru wraz ze spadkiem stopy bezrobocia obserwowaliśmy w 2022 

r., co było zwiastunem nadchodzącej dekoniunktury. 

Będzie więcej pracy!
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Będzie mniej pracy!

Koniunktura. 
Jest praca

Niskie 
kwalifikacje 

bezrobotnych

Lepsze 
kwalifikacje 
pracujących

Dekoniunktura.
Trudno o pracę


